
TRABAJANDO JUNTOS PARA CONSTRUIR GUATEMALA 
LADRILLO A LADRILLO



NUESTRA
HISTORIA

Los productos de arcilla se han usado 

como material de construcción desde el 

año 9.500 a.C, siendo uno de los inventos 

que más ha contribuido al desarrollo de 

las culturas, gracias a sus propiedades de 

aislamiento térmico y acústico, resistencia, 

durabilidad y estética.

Tomando en cuenta las bondades que 

tiene la arcilla, INMACO inicia sus opera-

ciones en Guatemala en 1956, siendo la 

primera fabrica de extrusión al vacío de 

este tipo de productos.

Con más de 65 años de experiencia, hoy en 

día contamos con una capacidad instalada 

promedio de 90.000 Kg diarios y presen-

cia en Guatemala, El Salvador y Honduras.

Nuestro portafolio ofrece gran variedad 

de productos, entre ellos tejas, baldosas, 

fachaletas y ladrillos, además de produc-

tos de limpieza e impermeabilizado.
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01 TECHOS



Teja Colonial
39

Teja Romana
39RI

Teja P7
40

Especificaciones

Especificaciones

Especificaciones

Medidas

Medidas

Medidas

19x42 cms

30x45 cms

15x30 cms

Un/mt2

Un/mt2

Un/mt2

Un/tarima

Un/tarima

Un/tarima

24

9

44

350

150

600

Peso

Peso

Peso

4.189 lb

8.333 lb

2.205 lb

Descripción

Descripción

Descripción

TEJAS
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02MUROS Y
FACHADAS



TUBULARES Y 
FACHALETAS

Tubular
19B 

Tubular
21L

Tubular
21L9

Especificaciones

Especificaciones

Especificaciones

Medidas

Medidas

Medidas

6.5x11x23 cms

6.5x14x29 cms

9x14x29 cms

Un/mt2

Un/mt2

Un/mt2

Un/tarima

Un/tarima

Un/tarima

56

45

33.5

520

312

240

Peso

Peso

Peso

4.356 lb

7.562 lb

8.201  lb

Descripción

Descripción

Descripción

Resistencia 125 Kg/cm2

Resistencia 110 Kg/cm2

Resistencia 110 Kg/cm2
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SuperBlock
36

SuperBlock Liviano
36D

Tubular
20LD14

Solera Doble
21LU

Especificaciones

Especificaciones

Especificaciones

Especificaciones

Medidas

Medidas

Medidas

Medidas

19x14x39 cm

19x14x39 cm

14x14x29 cm

6.5x14x29 cm

Un/mt2

Un/mt2

Un/mt2

Un/mt2

Un/tarima

Un/tarima

Un/tarima

Un/tarima

12.5

12.5

22.5

1.7

108

108

168

168

Peso

Peso

Resistencia

Peso

Peso

23.038 lb

17.200 lb

85 Kg/cm2

13.624 lb

12.090 lb

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Resistencia 120 Kg/cm2

Resistencia 110 Kg/cm2

5



Celosía Inclinada
16A 

Celosía Recta
16E

Celosía Recta Delgada
16ED

Solera Doble
21L9U

Especificaciones

Especificaciones

Especificaciones

Especificaciones

Medidas

Medidas

Medidas

Medidas

9x14x29 cm

16x14x25 cm

15x14x25 cm

15x5x25 cm

Un/mt2

Un/mt2

Un/mt2

Un/mt2

Un/tarima

Un/tarima

Un/tarima

Un/tarima

1.7

24

24

24

120

216

224

240

Peso

Peso

Peso

Peso

19.033 lb

11.605 lb

11.160 lb

1.663 lb

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción
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Fachaleta London Rustic Doble
34LR

Especificaciones

Medidas 6.5x23 cm

Un/mt2

Un/tarima

28

988

Peso 2.271 lb

Descripción

Fachaleta Lisa Doble
34

Especificaciones

Medidas 6.5x23 cm

Un/mt2

Un/tarima

28

988

Peso 2.616 lb

Descripción

Fachaleta Terracota London Rustic Doble
34B

Especificaciones

Medidas 6.5x23 cm

Un/mt2

Un/tarima

28

988

Peso 2.674 lb

Descripción
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Un/tarima 988

Fachaleta Mediterraneo London Rustic Doble
34N

Especificaciones

Medidas 6.5x23 cm

Un/mt2 28

Peso 2.716 lb

Descripción
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Fachaleta Rústica Sencilla
34R

Especificaciones

Medidas 6.5x23 cm

Un/mt2

Un/tarima

56

1,360

Peso 1.852 lb

Descripción

Fachaleta Rústica Mediterraneo Sencilla
34RN

Especificaciones

Medidas 6.5x23 cm

Un/mt2

Un/tarima

56

1,280

Peso 1.874 lb

Descripción
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Fachaleta Lisa Doble
35

Fachaleta Lisa Doble
33

Especificaciones

Especificaciones

Medidas

Medidas

6.5x29 cm

9x29 cm

Un/mt2

Un/mt2

Un/tarima

Un/tarima

22.5

16.6

741

570

Peso

Peso

2.932 lb

3.792 lb

Descripción

Descripción

Fachaleta Hecha a Mano Oxford Paquete
34MSIPQ

Especificaciones

Medidas 7.5x23.5 cm

Un/mt2

Un/tarima

28

96

Peso 24.200 lb

Descripción
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PISOS

Especificaciones

Medidas 6.5x11x23 cm

Un/mt2

Un/tarima

56 (en pared)
40 (en piso)

396

Peso 6.482 lb

Descripción

Especificaciones

Especificaciones

Medidas

Medidas

5x25x25 cm

5x30x30 cm

Un/mt2

Un/mt2

Un/tarima

Un/tarima

7.5

5.5

240

162

Peso

Peso

10.803 lb

13.228 lb

Descripción

Descripción

Tayuyo
19T 

Baldosa Doble 25x25
17

Baldosa Doble 30x30
18 

04



A

12

04OTROS



OTROS

Ladri Clin

Impermeabilizante mate para
productos     de arcilla cocida.
Galón, Caneca, Tonel

Ladri Protec

Limpiador para productos
de arcilla cocida.
Galón, Caneca, Tonel

Saco 

1 lt de limpiador
1 lt de sellador
1 escobita

40 Kg

Pega Fachaleta

Kit de Limpieza

Pega Baldosa
Saco 
40 Kg



A

Km 4.5 Ruta al Atlántico, zona 17,
Ciudad de Guatemala.

9a. Calle D1-19, zona 8,
Periférico Quetzaltenango.

Email: info@inmaco.com.gt
Teléfono: +502 2429-1600

@LadrilleraInmacoGuatemala
@inmacogt


